4..;j.# CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

INDICAÇÃO N° 406/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita a manutenção da MG-270, em frente ao prédio da rodoviária, este
subscrevente ressalta que essa demanda é antiga em nossa cidade, devido ao
grande fluxo de veículos e principalmente aos de carga, diariamente chega até este
subscrevente reivindicações sobre a situação da localidade inclusive sobre diversos
acidentes já ocasionados pelos buracos ali existentes. Em tempo, caso o problema
não seja de competência de resolução do Executivo, que o mesmo acione o
DER-MG para que seja resolvida a demanda.

Sala das Sessões, em 25 de outubro de 2021.

Levi da Costa Campos
Vice-Presidente

Site www.entreriosdeminas.mg leg br E-mail. camara@entreriosdeminas mg.leg br